DE JANEIRO DE 1979

8 0 MEMPRB 0 0 Informativo do Colégio Kennedy PREFEITURA MLA GOPALDE A FOLHA NOS ESPORTES
11 O QUE ESTAMOS OFERECENDO O colégio Comercial Presidente Kennedy que sempre CAMPO enlpar o arqueiro Angelo, mas ve am os senhores o rapaz

PRECISHOM
S (Maiores) eclg

oes

a

Cz da oefe epode compardar-s9e aos lho- ESTADO DO PARANA
PREMOL 3 X FANATICO 2 DESTAQUES:

LAURO PERÚSSOLO n trre
ao a

raace6u, feez et QÛeser lançado porque o

EXIGIMOS: tes cursos: DECRETO N9 01/77 Pelo Fanático: Douglas, Broto e Laurinho estiveram bem O campo onde o FanÃlco ogou 16 em Ibiporã e um- PARA TRABALHAR EM DOIS TURNOS Em prosseguimento da disputa da XIII Taça Paraná os demais com ótimo primeiro tempo e um péssimo segundo misto de terreiro e potreiro além disso e pequeno e os alam-
OFE CA

s cia Médica 23 GRAU - CIENT1FICO (Profissionalizante) Data: 13 de aneiro de 1977. eFd 197e0, ogara
to á

nna

cid e

pd

Ibipo ã

en Pelo Premol: O grande foi o arqueiro Sérgio, também m
ee ded

de
do naam sitadm

i o A b

dn

e de Trabalho O colégio contará com trës cursos de segundo grau:
O PREFEITO MUNICTPAL DE CAMPO LARGO, Estado do oséodoa DSantorne ra sur sa geral a vitória foi do time e ivemmm bem PeedbrLDias, Gnan, Zé Suave e Zé Bola os de' baixada é um tapete,

- ðtimo Salário, 1. - T2CNICO EM CONTABILIDADE
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por i, O Jogo começou em seu horário previsto tendo como juiz XV DE NOVE O 1 X IRATI 0

Quando da marcação do terceiro gol do Premol a Dire-
2. - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇAO o senhor P11nio Duenas da Federação Paranaense de Futebol toria envadiu o campo eo pior um Diretor foi até em frente
3. - TECNICO EM SECRETARIADO DECRET A :

sendo seus auxillares Benedito Cirilo e Pedro Rigou ambos O Irati jogando em seus dominios voltou a perder e
o banco do Fanático dizer alguns desaforos, no que foi repe-

As aulas práticas serão ministradas num moderno Es- min t t e

Cornélio Procópio e que no final dos noventa desta feita diante do XV de Novembro de Londrina, que com Ildo pelo Zé dáe Lucas que quase perdeu a paciência, e assim

I critório Modelo. Art. 19 - Fica declarada de utilidade pública para fins de te o

mediadorr t
9 o p as r ular principalmen- est vitóriaa ambém está na liderança da disputa desta IIII que tratam 1 ra.

desapropriaçäg uma faixa de terreno (retangular), medindo 20,00 paerdeu bastante talvez pela pressão da torcida ocaÎË Segundo fomos informados o time do Irati merecla me- HOJE NA BAIXADA
1.0

- GRAU - GINASIAL metros no alinhamento da XV de Novembro, por 2,30 gietros
tinha

empooliciamento, vejam os senhores que no estádio lhor sorte mas foi infeliz e conheceu assim sua terceira der- Hoje a tarde torcedor campolarguense você deve ir demRI.R-PORCELANAINDUSTRIAL PARANA S.A
as late e 20,00 metros no novo alinhamento, perfa- rança

claso dados da polícia, isto não deu ao juiz segu- rota nesta fase decisiva, estando fora da disputa do título, falta ao estádio da Baixada para incentivar nosso represen-
O Kennedy oferece também o cusro ginasial de la. A

nas linh rais,
ial de 46,00 m2, pertencente ao esp61io de seres

heumanrDo a vida é o mais importante para todos os já o XV de Novembro, pode chegar lá mas para que isto tante que terá um jogo difícil diante do Irati e só a vitóriarendo a área superfic
d en- aconteca terá que vencer ao Premol ho3e 1& em Londrina e interessa

EXCELENTES MATERIAIS ELÉTRICOS,
4a. série que equivale de Ba. à Ba. série

Jost NORBERTO, por ser necessária ao alargamento a m
de 1 oo

aatacaarntida repriamente dita logo a um minuto o Fanático aqui em nossa cidade no próximo domingo. A padida de hoje é de capital importância para as pre-
da ública. aldo do Premol perdeu um gol ao DETALHES: tensões tricolores mas sabemos que o Leno da Baixada estáCOM QUALIDADE QUE GARANTE SEGURANÇA" SUPLET I VO ciona via p

A resente desapropriação correrá .pela verba "rreda bodla, logo aos cito minutos Laurinho quase che ou Jogo: XV de Novembro X Irati. - Local: Estádio Emilio ferido por ter perdido o jogo diante dd Premol e por certo

E eg å ico PEI

a Postal, 700 - nP

- "
riodoEs ocuar ob

p

eb do

eq

Ivma

n a

1parea3a.3
år

e5 i
próp

r

d e

retonn Brál76md

1

7d6 ddeema

i n o d 17 n SS O c uc c unes o m n
ea

e r oslal. OBS.: AS AULAS DO CURSO SUPLETIVO COMEÇARAO blicaçâo, revoga pelata e quando esta la para as redes o zagueiro Branco EQUIPES: de Novembro e Premol.Informações: Departamento Pessoal el Sr. OSIRIS.
A PARTIR DO DIA 7 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO. posiçöes em contrário.

I de Ca o Largo, em 13 de
uma de goleiro e claro penalidade máxima assinalada O XV de Novembro venceu com: Nicola, Reinaldinho SITUAÇAO DOS CLUBESEdificio da Prefeitura Ivfunicipa mp p juiz, foi incumbido da cobrança Laurinho que o fez com Natal), Jurandir Ismael, Lázaro, João Valente, Belrinha, Lideram Fanático F.C., XV de Novembro e Premol com

aneiro de 1977. De cao abrindo o escore com este gol o tricolor campo- Zézinho, Cláudio, Edivaldo e Nunes três pontos perdidos.

*
L A BOR A T ó R I O Carlos J. Zanlorenzi arguense cresceu e foi todo para o ataque onde despontou O Irati perdeu com: Nego, Bagrinho, Osvaldo. Paulo Na- ' JOGOS:

Prefeito Municipal o arqueiro Sérgio da equipe do Premol com grandes defesas dir, Olair. Bonin, Odilon, (Diabé), Bino, Sarico, Dino e Pa- HOJE - DIA 23P 0 L 0 V I 8 / A. As aulas de ciências do supletivo e do L° grau, serão mi-
Adrla Constantina Stoco Moros

mas aos uarenta e dhols minutos voltarla o artilheiro Lau- raná (Dudak Em Campo Largo - Fanático x Irati,
nistradas em moderno laboratório de ciênclas recentemente

de f
as ma as contrárias, isto após uma cobrança ANORMALIDADE: Em Londrina -- XV de Novembro x Premol,

do. E h melhor aproveltamento, as au- Secretário da Prefeitura alta por intermédio do lateral Miro, toda a defesa parou Aos 40 minutos da 2? etapa o atacante Zézinho do XV DOMINGO - DIA 30

s se minis
raa

a por is professores, eo
acnaá otriicoLoarbfol láaté caÎlmeomuitacate rnda ma cou foi expulso por reclamar do uiz. Em Campo La - Faneático x XV de Novembro.

Industria e Comercio . e •. g,=
,ÿ;,-

gay is BIS• RS 0 3 12 dava 90r encerrada UM A S E OUTR A S SALDO DE GOLS
I MPORT A NTE gg (gggli ggggggg ap Fanktico fez 7 gols tomou 4 saldo positivo - 3.Para o segundo tempo se esperava que o time cá da Com é que foi a estória do charuto no Hotel do Zée3 Premol fez 6 gols tomou 6 saldo negativo - 0.MATRIZ: Rodovia do Café - km. 25 - Caixa Postal, 690 t

gg. casa continuasse no mesmo ritmo de jogo aconteceu ao pois é o rapaz é marinheiro de primeira e estes erros são XV de Novembro fez 5 gols tomou 5 saldo negativo - 0.- End. Telegr.: "POLOVI" - Fones: Diretoria: 8-5212 -
As matriculas para todos os cursos encontram-se aber a' nara H ISSg contrário O Premol creseen com o incentivo de sua grande quase normais mas ele só foi dormir depois que você chegou. gEscritório Central; 8-5412 de segunda a sexta a partir das 19:30 horas, e se encerrarão y torcida e aos quinze minutos, diminulria o placar através - - - - DESPORTISTAS DE ITAQUI ATENÇAOCAMPO LARGO - PARANA no dia 31 deste mês. Familiares de de Zé Bola seu pior atacante até all, diga-se aqui a defesa No domingo pela manhã antes do jogo com o Premol o

limitadas tricolor cochilou eo atacante entrou no costado do lateral pessoal da embaixada do Fanático estava diante do Hotel, O grande bairro do Itaqui parece que vai desaparacer doDECORADORA - Para todos os cursos as vagas são .
MADALENA ROSSA Miro e na saida do arqueiro Angelo aninhou o balão de couro aí surglu o Presidente e deu uma bronca danada no Luisäo cenário esportivo de Campo Largo porque,chegou ao noscoRodovia do Café - km. 28 - Fone: 8-5453 - Itaqui - Documentos necessários para matricula: no fundo dos barbantes, com este gol o Fanático se desequt- dizendo que com elevador não se brinca o barbicha se des. conhecimento que os diretores da agremisgao esportiva Por-

ARTEFATOS DE MADEIRA E METAL librou e já aos dezessete minutos, tomarla o gol de empate culpou dizendo que näo havia feito nada, só depols se cons- celana Schmidt, nao mais cederão o Estádio Fritz E.
Rodovia do Café - km, 28 - Fone: 8-5354 - Itaqui 2.° GRAU - ALUNO INICIR agradecem a todos que os confontaram pela passagem de seu através do atacante Osvaldo quase que nas mesmas condi- tatou que de fato o elevador estava enguiçando, Schmidt para o E.C. 21 de Abril, e assim aquele populoso

CAMPO LARGO - PARANA falecimento, e convidam parentes e amigos para Santa Missa goes só que pelo miolo de ataque onde falharam o Adriano. -.----.-.-
bairro não terá mais futebol.

FILIAIS á celebrada dia 25 do Pedroca a o Xixo, aí as coisas ficaram felas para o lado do O atleta mais alegre na ida para Londrina foi o Broto e
segundo nos informaram um dos aludidos diretores disse

1
- Novia BR-116 - Curitiba - Pôrto Alegre - ltm. 'I

- 2 vlas Certificado do Curso Ginasial de 309 dia de seu falecimento que ser
dinh Leão da Baixada, mas aos vinte e oito minutos Laurinho sabem porque o seu papal o prestigion indo ver o filho jogar. que está atitude se prende ao fato daqlzela agremiação yoltar

Pinheirinh CURITIBA PR
-

2 vias Histórico Escolar corrente, as 19 horas, na Igreja Matriz de Ron a. Chegou na cara do arqueiro Sérgio e fulminou a o guapo fez Bacana isso né, a disputar o Campeonato Campolarguense, mas para Tios
- 2

- Rua do Príncipe 686 - Caixa Postal, 699 - Fone: - Fotocópia da Certidão de Nascimento Por mais esse ato de fé cristã, desde já agradecem. uma sensacional defesa. O gol da vitória do Premol aconte- -----.-.
Que conhecemos de perto isto é praticamente impossível. por

2465 JOINVILLE SC - 2 Fotos 3x4 ceu pela infelicidade de dois atletas do Fanitico primeiro o A turma do baralho nesta viagem foi ainda maior que as que o grande baluarte daquela associagao oc grande entu-
3 Rodoña BR-116 - Curitiba São Paul icm. 21

zagueiro Pedroca cobrou mal um tiro de meta dando o baläo outras vezes e olha o carvão era grande teve alguns que slasta o senhor Fritz E. Schmidt está afastado af a que
CAMPINA GRANDE DO SK - PR ALUNOS TRANSFERIDOS , e

galopre nao r o 2é
e

as segunpdo a f
dnn

dooleiro An- abocanharam mas outros pateararn. c ma lu Senh d ee rees mdo a o p
i - Rodovia do Café - km. 28 - Fone: 8-5254 - Itaqui

- Guia de Transferência Ágra(lecimellÌ0e (OlIVlte chute partiu de longe mas em futebol também exist
roaezar

O motorista que conduziu o ônibus com a embaixada de 21 de Abril e consequentemente com o futebol de nossa ei
- CAMPO LARGO PR

-- Fotocópia da Certidäo de Naselmento e isto aconteceu contra o Fanitico. Fanático deu umas mancadas diferentes, dade, porque deixar aquela praça esportiva no abandono seráPorcelanas - Loneas - Vidros - Cristais - Inoxidáveb
2 Fotos 3x4 A vitória do time de Ibiporã foi sem dúvida merecida Primetro chamou a atenção do Broto porque este estava um afronto aqueles que com muito trabalho e luta a cons-

- Artigos ara presentes 5 a

es am ens em
Maiores Informações poderão ser obtidas na Secreta paa issa »,ora,«getes

1",'e''"A"a
**aabaram basasante o i r ao nr sen dodnoFcongeladeo até aíd

ib s

ra gau d d
truir para grandeza e alegria do povo itaquiense.

ria do Colégio das 14:00 às 17:00 horas e das 19:0ð às 22:00 Filhos, genro e nora de depois de dois a zero nunca podeffa perder. aqui vai um só faltando o condutor, sabem onde ele estava dormindo no Domingo þassado Jogaram samente no Estädfo
horas. alerta para a defesa do tricolor naquelas alturas dos acon- quarto do Hotel. Af levou aquela vala. José Pedro Caropreso as equipes ternacional e Unläo

-- O ColégieKennedy também está organizando um cur- Yva. JOLIA IKRUEGER, tecimentos a saga deve trovejar por todos os lados e não -.-.-.-.
Ferraria e na preliminar houve um empate a um gol e nahebaeofereçaconitoileprazer sinho (Pré-Vestibular), que deverd. funcionar paralelo aos procurar sair jogando bonito, fica aqui o alerta, porque a Sujeito simpático é o Leonidas Dias da Rádio Cultura de partida de fundo o União Ferrarla venceu por três tentos a

defesa do Premol se limitou a atropelar os atacantes no que Curitiba foi com o Fanát,1eo e claro profissionalmente, ele um. O time de Gorski confirmou o porque ganhou a Taçacursos de 22 Grau; informaçöes mais detalhadas no referido agradecem as manifestações de pesar por ocasião de seu fa" estiveram certos. Enfim coisas do futebol. fez seu trabalho com imparcialidade mas como cidadão la- Cidade de Campo Largo e invicto, parabens a todos pela
curso com o professor Eulógfo- lecimento dia 19 p.passado, e convidam parentes e amigos DETALHES: mentou a má sorte do tricolor da Baixada bonita vitória,

para a missa de 79 dia, em intençäo de sua alma, a ser Motivo: XIII Taça Parani (Quadrangular) . - Local
d1 1- 1 B 1 1 • • D *

celebrada dia 26, quarta-feira, às 19 horas, na Igreja Matriz. Ibiporã; Estádio José dos Santos. - Juiz: Plínio Duenas Aihda existe em nossa cidade verdadeiros desportistas P A RT I C I PE
RIRO 08 LSDelelfelia rilIRAVera (Fraco). - Auxiliares: Benedito Cirilo e Pedro Rigon (Fra- porque domingo que passou não medindo despesa é esforços Torneio de Verão/77 - Futsal - no Ginásio Desportos

NADIA cos). Placar Final: Premol 3 X Fanático 2. --- Renda: foram até Ibiporã incentivar seu representante, assim vale Rondinha - Polentão.Cr‡ 6.900,00 (Recorde em Ibiporã). - Marcadores: Para o a pena não seu Huber! INICIO: 27-02-17Desde o dia 06/11/76, está atendendo em seu novo .en- Premol Zé Bola 2 e Osvaldo. Para o Fanático Laurinho 2. -.-.-.--- PRAZO P/ INSCRIÇAO: 10-02-71dereço: EQUIPES: Depois da derrota diante do Premol o ambiente na em- O Tornelo será realizado em duas categoñas e haveri.
RUA OSVALDO CRUZ S/NT (Antiga Peixaria) - * • O Premol venceu com: Sérgio, Alu1slo (Gil), Bene (Luiz baixada fanaticana ficou um pouco triste, mas lá estava o um Campeonato de Mirins.

. Carlos). Branco. Adelino, Pedro Dias, Gnan, Gil (Basse), Os- ex-atleta Djalma para alegrar a todos com suas costumeiras Os interessados deverão apanhar no Ginásio, no horå-AROMA, SABOR E PUREZA Domingo, das 8 às 11 horas Edital de Convocaçao valdo, Zé Suave e 2é Bola. brincadeiras, af Voltou tudo ao normal. rio das 19:00 às 22:00 horas, a fiche de inscrição com o Joäo
O Fanático perdeu com: Angelo, Miro, Adriano, Pedroca. -

--------- Ceccatto ou na Distribuidora de Bebidas com o Jos6 CarlosElzira e Mercedes Guatambu. Xixo (Luiz) Douglas, Inhá (Chalaco), Broto, No vestiário depois do jogo um ex-atleta do Fanktico 30 Gionedis (Juse).
Rod. do få km25 - Fone 8-5M.5 Agradecem a preferencia.

ÁSsembléiaGeral Extraordinária
Laurinho e Dimas. dizia, 14 na zona do agrião o tempo que eu jogava en dava Os jogos serão realizados aos sábados e Domingos

M obiliar sua residência Ora ão ao Divino Es írito Santo O Conselho Deliberativo do LE.C., no uso de suas atri- PREFE I TUR A MUN I 0 I P A L DE C A MP 0 L A RG 0
O Ihe e compare a qualidade buitöes convoca os associados do Clube para a Assembléia Ge- , EST A DO DO P A R A N A
V erifique as condições de pagamento Espirito Santo, Você que me migo, eu quero, neste curto ral a realizar-se no próximo dia 28 de janeiro às 20,00 horas, BALANCETE PINANCEIRO
E ntregaremos em sua casa esclarece tudo, que ilumina to- diálogo, agradecer-lhe por tu_ na sede social do clube, para proceder à eleitäo da Diretoria,

1W2S DE DEZEMBRO DE 1916I ndependente de qualquer despesa dos os caminhos para que eu do e confirmar mais uma vez exercício de 1977.

S ervindo-lhe o Gue há de melhor atinja o meu ideal, Voce que que eu nunca quero me sepa" RECE I T A DESPES A

I me dá o dom divino de perdoar rar de Voce. Por maior que seja

(AMPO LAR(i0 LTDA ............i s.... aux..tori.x," -* COMíRCIO E TRANSPORTE TITULOS Cr$ Cr$ Cr$ TITULOS Cr$
_

Cr‡
fazem e que em todos os ins- mínimo da vontade que sinto ORCAMENTARIA ORÇAMENTARIAtantes de minha vida está co- de um dia estar com Você e IT AQUI LTDA ( & RECEITÀS CORRENTEStodos os meus irmãos na g16- Receita Tributåria . . . . . . . . . . . . . . . 286,275,60 Câmara Municipal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00

EspakiasRIGill Ða. == 32"..¼-,....<=:*agg, y,=,c,«tar.::27_ovag,,,,,.. :::'.=ds al . . . . . . . 7.484,00 verno Munic alA .. ..
'

3 .3515

PORTAS - JANEIAS C/ESCURA S P es a
cra¯

Transierencias Correntes . . . . . . . . . . . . . . 932.274,30 Departamento de Fin angas . . . . . . . . . . . . . . . 126.420,17VENEZIANAS ção 3 dias seguidos, sem fazer Cx. Postal 681 - Fones: 8-5515 e 8-5538 Receitas Diversas . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . 50.273,79 1.276.308,09 Departamento de Educacio e Assist. Social 559.311,12ARMARIOS EMBUTIDOS o pedido; dentro de 3 dias será
ITAQUI -- CAMPO LARGO PR Dep, de Obras, Viação e Serviços Urbanos 735.091,88 L 250,82FABRICAÇAO PRóPRIA. cançada a graça, por mais di- RECEITAS DE CAPITAL . . .. , , . . . . . . . 67.516,13 1.343.824,22

o aWM 2
ffeeñr

e o

ab.

di Moises Natel Portella .XTRA-ORÇAMENTARIA
EXTRA•ORCAMENTARIA

(10 - 23 - 30/01- 6/02)
por ter recebido uma graca). D i retor Restos a Pagar (Contrapartida da Despesa Restos a Pagar (Pagamento no M4s......) 250,00A. A. A.

a Pagar) . . . ....... ..............
- Serviço da Divida a Pagar (Pagamento)

Serviço da Divida a Pa r (Contrapartida Depósitos . . . . ................ ..... 61.431,22
Depósitos . . . . .............. . .... 187.893,26 Contas a Pagar ...-.. ... ---. .... \ 95.190,91

P0 R 0 EL A NA $ 0 HM I DT S. A. I ND 0 STR I A 0 ER A M I CA °°"'::. :'" La a i; i -

""'°"
.

"""'""° "' ^ ~ "'° " 2.22...
341.981,113

COM A MARCA 549.433,73 ÊALDOS P/ MSS SEGUINTE

BOM GôSTO UNIVERSAL AZULEJOS CONFECCIONADOS

caixasDAtoosNDEOLMES ANTERIOR s

163.9 AS

DISPONIVEL

10.898,91imon:A SOB OS MAIS EXIGENTES E Bancos . . . . ...,.. .... ..... 1.350. ,4p

1, 14

•
l 8 ......... ........... 1.128.892,72

PORCELANAS PARA USO DOMICSTICO - BAR - HOTEL PERFEITOS M2TODOS DE
371,99 1.149.981200

- RESTAURANTE - IIOSPITAIS E FABRICAÇÄO. TOT A L . . . . 3,407 0,94 TOT A L •· · · - . - - - - - . . . 3.40T.629,96
ARTIGOS DE EXPORTAÇAO Y I ST 0 REvisADO POR: ELABORADO POR:

	IMG_9760-2

		2025-03-26T19:04:08-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.